[image: image1.png]=

ANA

5

=

Администрация

Привольненского сельского поселения
Ремонтненского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2015г.                                    п.Привольный
                                    № 37
Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Привольненского сельского поселения Ремонтненского  района на 2015 – 2017 годы

В целях повышения эффективности мобилизации поступлений
налоговых и неналоговых доходов, а также сокращения недоимки
в  бюджет Привольненского сельского поселения Ремонтненского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Привольненского сельского поселения Ремонтненского района на 2015 – 2017 годы (далее – План мероприятий) согласно приложению №1

2. Сектору экономики и финансов (Мирошникова А.В.), специалисту I категории по имущественным и земельным отношениям (Нетребина Н.В.) обеспечить выполнение настоящего постановления и представление информации о ходе выполнения Плана мероприятий в финансовый отдел администрации Привольненского сельского поселения до 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме согласно приложению №2.

3. Признать утратившим силу :

3.1. постановление Администрации Привольненского сельского поселения Ремонтненского района от 14.02.2013 № 13 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в  бюджет Привольненского сельского поселения Ремонтненского района  2013 – 2014 годы»,
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Привольненского
сельского поселения                                                                          В.Н.Мироненко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Привольненского сельского поселения от 22.05.2015 № 37
ПЛАН

мероприятий по повышению поступлений налоговых
и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки
в  бюджет Привольненского сельского поселения Ремонтненского района на 2015 – 2017 годы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия по увеличению налогооблагаемой базы
и доходов  бюджета Привольненского сельского поселения Ремонтненского района

	1.1.
	Организация и проведение работы по подготовке к введению налога на имущество исходя из кадастровой стоимости объектов налого-обложения в рамках реализации Плана мероприятий по введению налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости
	весь период
	сектор экономики и финансов администрации Привольненского сельского поселения, специалист I категории по имущественным и земельным отношениям

	1.2.

	Организация работы по актуа-лизации налогооблагаемой базы по земельному налогу, в том числе:

идентификация и сверка сведений о земельных участках, признаваемых объектом налогообложения земельным налогом;

признание права муниципальной собственности на земельные участки, выделенные в счет не-востребованных земельных долей;

контроль за использованием земель сельскохозяйственного назначения, в том числе находящихся в долевой собственности граждан, применение мер административного воздействия за использование земельных участ-ков без оформленных в установ-ленном порядке правоуста-навливающих документов;

проведение контрольных меро-приятий в целях проверки целевого использования земельных участков, находящихся в собственности Привольненского сельского поселения;

проведение заседаний рабочей группы по контролю за оформлением договоров аренды земельных участков и поступлением арендной платы в бюджет, подготовка предложений по сокращению задолженности по арендной плате

	весь период
	МИФНС России № 9 по РО, администрация Привольненского сельского поселения,

специалист I категории по имущественным и земельным отношениям

	2. Организация работы по сокращению задолженности по налоговым
и неналоговым платежам в  бюджет Привольненского сельского поселения Ремонтненского района

	2.1.
	Принятие мер по погашению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет Привольненского сельского поселения и недопущению ее роста;

организация и проведение заседаний Координационной группы по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей

	ежеквартально
	Сектор экономики и финансов

	2.2.
	Проведение индивидуальной ра-боты с налогоплательщиками, имеющими задолженность по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Привольненского сельского поселения:

с организациями,

с государственными и муници-пальными предприятиями,
с физическими лицами.

	весь период
	Администрация Привольненского сельского поселения

	2.3.
	Проведение претензионно-исковой работы в отношении арендаторов имущества и земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, имеющих задолженность по арендной плате

	весь период
	специалист I категории по имущественным и земельным отношениям

	3. Совершенствование законодательной
и нормативной правовой базы по вопросам налогообложения

	3.1.
	Подготовка проектов решений о налогах в целях приведения действующих решений в соответствие с федеральным законодательством.

	по мере необходимости
	Сектор экономики и финансов

	4. Организация работы с хозяйствующими субъектами Привольненского сельского поселения

	4.1.
	Мониторинг уплаты налогов в бюджетную систему Российской Федерации и бюджет Привольненского сельского поселения крупнейшими налогоплательщиками

	ежеквартально
	Сектор экономики и финансов

Приложение № 2

к постановлению

Администрации

Привольненского сельского поселения
от 22.05.2015г. № 37
ОТЧЕТ

об исполнении плана мероприятий по повышению
поступлений налоговых и неналоговых доходов,
а также по сокращению недоимки в  бюджет
Привольненского сельского поселения Ремонтненсого района

на 2015 – 2017 годы по состоянию на _____________

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Исполнение, результат

	1
	2
	3
	4
	5

PAGE